Proc. Leg. nº 560/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 262/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita Informações sobre Professoras de
Apoio

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando o Teor da Portaria Nº 1.106, de 20 de maio de 2021 publicada no

Boletim Oficial Nº 2114, requer as seguintes informações:

1- Qual é o planejamento para o retorno das aulas dos alunos que dependem de

apoio à inclusão?

2- Quantos funcionários a rede municipal de ensino possui para atender essa

demanda?

3- Quantos alunos da rede municipal de ensino tem a necessidade de auxilio desses

profissionais?

4- A relação entre alunos e profissionais esta adequada para atender a demanda?

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8W6M0N5K0Y3E4U1
		2022-02-14T14:52:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura